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中華民國110年度



臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

　 　　合　　　計 444,971 635,019 1,079,990

-

經常門合計 444,971 282,303 727,274

-

02 04000000000

罰款及賠償收入

8,180 - 8,180

-

073 　04081960000

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

8,180 - 8,180

-

01 　　04081960100

　　罰金罰鍰及怠金

180 - 180

-

01 　　　04081960101

　　　罰金罰鍰

180 - 180

-

02 　　04081960300

　　賠償收入

8,000 - 8,000

-

01 　　　04081960301

　　　一般賠償收入

8,000 - 8,000

-

04 07000000000

財產收入

65 - 65

-

081 　07081960000

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

65 - 65

-

01 　　07081960100

　　財產孳息

65 - 65

-

01 　　　07081960101

　　　利息收入

65 - 65

-

06 09000000000

補助及協助收入

436,726 282,303 719,029

-

045 　09081960000

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

436,726 282,303 719,029

-

01 　　09081960100

　　上級政府補助收

　　入

436,726 282,303 719,029

-

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

說明及法令依據
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

01 　　　09081960102

　　　計畫型補助收

　　　入

436,726 282,303 719,029 108年度公路公共運輸多元推

升計畫-大型候車設施-烏日

客運南站設計監造及建置。

(依據交通部公路總局

108.11.14路運計字第

1080127183號函)(運輸工程

科)2,773千元

- 109年度公路公共運輸多元推

升計畫-大型活動疏運-新社

花海。(依據交通部公路總局

109.7.16路運計字第

1090074262號函)(運輸工程

科)5,000千元

109年度公路公共運輸多元推

升計畫-市區汽車客運業營運

及服務評鑑。(依據交通部公

路總局109.8.10路運計字第

1090098734號函)(運籌管理

科)1,200千元

109年度公路公共運輸多元推

升計畫-建構一般型候車亭－

75座。(依據交通部公路總局

109.9.1路運計字第

1090101715號函)(設計工程

科)18,750千元

109年度公路公共運輸多元推

升計畫-建構智慧型站牌─附

掛式LED 90座、獨立式智慧

型站牌60座。(依據交通部公

路總局109.9.1路運計字第

1090101715號函)(智慧機電工

程科)11,250千元

109年度電動大客車補助計

畫-補助四方公司249路新闢

路線6輛甲類電動大客車補助

計畫。(依據交通部公路總局

109.9.1路運計字第

1090105033號函)(運輸工程

科)20,028千元

110年度公路公共運輸服務升

級計畫-110年度武陵櫻花季

梨山端疏運公共運輸行銷宣

傳計畫。(依據交通部公路總

局110.2.8路運計字第

1100005436號函)(運輸工程

科)927千元
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

109年度電動大客車補助計

畫-補助中鹿客運52路及123

路汰舊換新18輛甲類電動大

客車補助計畫。(依據交通部

公路總局110.2.23路運計字第

1100019998號函)(運輸工程

科)60,084千元

110年公路公共運輸多元推升

計畫-連續假期公共運輸轉乘

市區客運優惠計畫。(依據交

通部公路總局110.3.25路運計

字第1100031575號函)(運籌管

理科)1,891千元

110年度公路公共運輸多元推

升計畫-市區汽車客運業營運

虧損補貼(既有路線)。(依據

交通部公路總局110.5.10路運

計字第1100051123號函)(運籌

管理科)80,000千元

110年度公路公共運輸多元推

升計畫-市區汽車客運業營運

虧損補貼(移撥路線)。(依據

交通部公路總局110.5.10路運

計字第1100051123號函)(運籌

管理科)70,353千元

110年度公路公共運輸多元推

升計畫-市區汽車客運業營運

及服務評鑑。(依據交通部公

路總局110.5.10路運計字第

1100051123號函)(運籌管理

科)1,200千元

110年度公路公共運輸多元推

升計畫-大型活動疏運-新社

花海。(依據交通部公路總局

110.5.10路運計字第

1100051123號函)(運輸工程

科)6,000千元

臺中都會區大眾捷運系統烏

日文心北屯線建設計畫。(依

據交通部鐵道局110.3.11鐵道

工字第1103400869號函)(運輸

工程科)47千元
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

臺中捷運綠線延伸(大坑及彰

化)規劃作業。(依據交通部

鐵道局109.8.5鐵道規字第

1093102708號函)(運輸工程

科)2,800千元

資本門合計 - 352,716 352,716

-

01 07000000000

財產收入

- 352,716 352,716

-

005 　07081960000

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

- 352,716 352,716

-

01 　　07081960200

　　財產售價

- 352,716 352,716

-

01 　　　07081960202

　　　土地以外不動

　　　產售價

- 352,716 352,716 捷運文華高中站土地開發公

有不動產優先承購。(工程管

理科)352,716千元

-
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

08 00080000000 4,697,329 982,757 5,375,156

臺中市政府交通局主管 -304,930 　

007 　00081960000 4,697,329 982,757 5,375,156

　臺中市公共運輸及捷

　運工程處

-304,930 　

01 　　58081960100 71,072 - 71,072

　　一般行政 - 　

01 　　　58081960101 71,072 - 71,072

　　　行政管理 - 　

02 　　58081961200 2,968,901 169,371 2,833,342

　　大眾運輸管理及工

　　程

-304,930 　

01 　　　58081961201 11,025 14,727 25,462

　　　大眾運輸規劃 -290 一、本科目包括大眾運輸規

劃

二、追加預算數14,727千元

，包括:

　　業務費13,800千元

　　獎補助費927千元

　    追減預算數290千元，

包括:

　　業務費290千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 14,437千元

　　增列 業務費13,800千元

　　減列 業務費290千元

　　增列 獎補助費927千元

四、係因業務增減，其內容

為:

1.追加109年度公路公共運輸

多元推升計畫-大型活動疏

運-新社花海5,000千元。 

2.追加110年度公路公共運輸

多元推升計畫-大型活動疏

運-新社花海6,000千元。 

3.追加委託民間機構等辦理

臺中捷運綠線延伸(大坑及彰

化)規劃作業2,800千元。 

說　　　　明
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

4.追加補助公車業者辦理110

年度公路公共運輸服務升級

計畫-110年度武陵櫻花季梨

山端疏運公共運輸行銷宣傳

計畫927千元。

5.追減考察日本東京地區地

鐵系統、轉運站及各項轉乘

設施因公出國旅費290千

元。
02 　　　58081961202 11,142 - 11,142

　　　大眾運輸設計工

　　　程

- 　

03 　　　58081961203 22,017 - 22,017

　　　運輸機電工程 - 　

04 　　　58081961204 2,909,944 154,644 2,759,948

　　　大眾運輸管理 -304,640 一、本科目包括大眾運輸管

理

二、追加預算數154,644千元

，包括:

　　業務費2,400千元

　　獎補助費152,244千元

　    追減預算數304,640千元

，包括:

　　獎補助費304,640千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　減少 149,996千元

　　增列 業務費2,400千元

　　增列 獎補助費152,244千

元

　　減列 獎補助費304,640千

元

四、係因業務增減，其內容

為:

1.追加委託學術單位、民間

機構等辦理109年度公路公

共運輸多元推升計畫-市區汽

車客運業營運及服務評鑑

1,200千元。 
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

2.追加委託學術單位、民間

機構等辦理110年度公路公

共運輸多元推升計畫-市區汽

車客運業營運及服務評鑑

1,200千元。 

3.追加補助台中客運、仁友

客運、統聯客運、巨業交

通、全航客運、豐原客運、

東南客運、豐榮客運、苗栗

客運、中台灣客運、和欣客

運、四方公司、捷順交通、

中鹿客運、總達客運、建明

客運辦理110年公路公共運

輸多元推升計畫-連續假期公

共運輸轉乘市區客運優惠計

畫1,891千元。

4.追加110年度公路公共運輸

多元推升計畫-市區汽車客運

業營運虧損補貼(既有路

線)80,000千元。 

5.追加110年度公路公共運輸

多元推升計畫-市區汽車客運

業營運虧損補貼(移撥路

線)70,353千元。 

6.追減臺中市市區公車票價

上限差額補貼計畫4,640千

元。 

7.追減臺中市市區公車免費

乘車優惠計畫300,000千元。

05 　　　58081961205 14,773 - 14,773

　　　工程品管及開發 - 　

03 　　58081969000 1,657,356 813,386 2,470,742

　　一般建築及設備 - 　

01 　　　58081969001 1,657,356 813,386 2,470,742

　　　一般建築及設備 - 一、本科目包括一般建築及

設備

二、追加預算數813,386千元

，包括:

　　設備及投資733,274千元

　　獎補助費80,112千元
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 813,386千元

　　增列 設備及投資733,274

千元

　　增列 獎補助費80,112千

元

四、係因業務增加，其內容

為: 

1.追加108年度公路公共運輸

多元推升計畫-大型候車設

施-烏日客運南站設計監造及

建置2,773千元。 

2.追加109年度公路公共運輸

多元推升計畫-建構一般型候

車亭─75座18,750千元。 

3.追加109年度公路公共運輸

多元推升計畫-建構智慧型站

牌─附掛式LED 90座、獨立

式智慧型站牌60座11,250千

元。 

4.追加臺中都會區大眾捷運

系統烏日文心北屯線建設計

畫700,501千元。 

5.追加109年度電動大客車補

助計畫-補助四方公司249路

新闢路線6輛甲類電動大客

車補助計畫20,028千元。 

6.追加109年度電動大客車補

助計畫-補助中鹿客運52路及

123路汰舊換新18輛甲類電

動大客車補助計畫60,084千

元。
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位

運輸工程科、運籌管

理科、設計工程科、

智慧機電工程科

原預算數 436,726千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
719,029千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 282,303,000

　09081960102

　計畫型補助收入

年 1 2,773,000 2,773,000 108年度公路公共運輸

多元推升計畫-大型候

車設施-烏日客運南站

設計監造及建置。(依

據交通部公路總局

108.11.14路運計字第

1080127183號函)(運輸

工程科)

年 1 5,000,000 5,000,000 109年度公路公共運輸

多元推升計畫-大型活

動疏運-新社花海。(依

據交通部公路總局

109.7.16路運計字第

1090074262號函)(運輸

工程科)

年 1 1,200,000 1,200,000 109年度公路公共運輸

多元推升計畫-市區汽

車客運業營運及服務

評鑑。(依據交通部公

路總局109.8.10路運計

字第1090098734號

函)(運籌管理科)

年 1 18,750,000 18,750,000 109年度公路公共運輸

多元推升計畫-建構一

般型候車亭－75座。

(依據交通部公路總局

109.9.1路運計字第

1090101715號函)(設計

工程科)

　 　 　 　 　 　 　　 　

282,303千元

09081960102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

1.108、109及110年度公路公共運輸多元推升計畫。 

2.臺中捷運綠線延伸(大坑及彰化)規劃作業。 

3.臺中都會區大眾捷運系統烏日文心北屯線建設計畫。

1.發展大眾運輸條例。 

2.大眾捷運法。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 11,250,000 11,250,000 109年度公路公共運輸

多元推升計畫-建構智

慧型站牌─附掛式

LED 90座、獨立式智

慧型站牌60座。(依據

交通部公路總局

109.9.1路運計字第

1090101715號函)(智慧

機電工程科)

年 1 20,028,000 20,028,000 109年度電動大客車補

助計畫-補助四方公司

249路新闢路線6輛甲

類電動大客車補助計

畫。(依據交通部公路

總局109.9.1路運計字

第1090105033號函)(運

輸工程科)

年 1 927,000 927,000 110年度公路公共運輸

服務升級計畫-110年

度武陵櫻花季梨山端

疏運公共運輸行銷宣

傳計畫。(依據交通部

公路總局110.2.8路運

計字第1100005436號

函)(運輸工程科)

年 1 60,084,000 60,084,000 109年度電動大客車補

助計畫-補助中鹿客運

52路及123路汰舊換新

18輛甲類電動大客車

補助計畫。(依據交通

部公路總局110.2.23路

運計字第1100019998

號函)(運輸工程科)

年 1 1,891,000 1,891,000 110年公路公共運輸多

元推升計畫-連續假期

公共運輸轉乘市區客

運優惠計畫。(依據交

通部公路總局110.3.25

路運計字第

1100031575號函)(運籌

管理科)

年 1 80,000,000 80,000,000 110年度公路公共運輸

多元推升計畫-市區汽

車客運業營運虧損補

貼(既有路線)。(依據

交通部公路總局

110.5.10路運計字第

1100051123號函)(運籌

管理科)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 70,353,000 70,353,000 110年度公路公共運輸

多元推升計畫-市區汽

車客運業營運虧損補

貼(移撥路線)。(依據

交通部公路總局

110.5.10路運計字第

1100051123號函)(運籌

管理科)

年 1 1,200,000 1,200,000 110年度公路公共運輸

多元推升計畫-市區汽

車客運業營運及服務

評鑑。(依據交通部公

路總局110.5.10路運計

字第1100051123號

函)(運籌管理科)

年 1 6,000,000 6,000,000 110年度公路公共運輸

多元推升計畫-大型活

動疏運-新社花海。(依

據交通部公路總局

110.5.10路運計字第

1100051123號函)(運輸

工程科)

年 1 47,000 47,000 臺中都會區大眾捷運

系統烏日文心北屯線

建設計畫。(依據交通

部鐵道局110.3.11鐵道

工字第1103400869號

函)(運輸工程科)

年 1 2,800,000 2,800,000 臺中捷運綠線延伸(大

坑及彰化)規劃作業。

(依據交通部鐵道局

109.8.5鐵道規字第

1093102708號函)(運輸

工程科)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度資本門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位 工程管理科

原預算數 0千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
352,716千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 352,716,000

　07081960202

　土地以外不動產售價

年 1 352,716,000 352,716,000 捷運文華高中站土地

開發公有不動產優先

承購。(工程管理科)

352,716千元

07081960202

財產售價-土地以外不動產售價

捷運文華高中站土地開發公有不動產優先承購。

大眾捷運法。

財

產

售

價
｜

土

地

以

外

不

動

產

售

價

財

產

售

價
｜

土

地

以

外

不

動

產

售

價

歲

入

項

目

說

明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 運輸工程科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
25,462千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

14,727,000 290,000 市款-290,000元，收支併

列14,727,000元

13,800,000 290,000 市款-290,000元，收支併

列13,800,000元

11,000,000 　

年 1 5,000,000 5,000,000 109年度公路公共運輸多

元推升計畫-大型活動疏

運-新社花海。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

109.12.8議事字第

1090007965號函)

年 1 6,000,000 6,000,000 110年度公路公共運輸多

元推升計畫-大型活動疏

運-新社花海。(依據交

通部公路總局110.5.10路

運計字第1100051123號

函)
2,800,000 　

年 1 2,800,000 2,800,000 委託民間機構等辦理臺

中捷運綠線延伸(大坑及

彰化)規劃作業。(依據

交通部鐵道局109.8.5鐵

道規字第1093102708號

函)
290,000 　

年 1 290,000 290,000 追減考察日本東京地區

地鐵系統、轉運站及各

項轉乘設施因公出國旅

費。

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

規

劃

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

規

劃

用途別科目

58081961201

大眾運輸管理及工程-大眾運輸規劃

11,025千元

1.109、110年度公路公共運輸多元推升計畫-大型活動疏運-新社花海。

2.110年度公路公共運輸服務升級計畫-110年度武陵櫻花季梨山端疏運公共運輸行銷宣傳計

畫。

3.委託民間機構等辦理臺中捷運綠線延伸(大坑及彰化)規劃作業。

4.追減考察日本東京地區地鐵系統、轉運站及各項轉乘設施因公出國旅費。

1.降低大型活動周邊道路交通阻塞及解決現場停車位不足問題。 

2.順利完成公務需求並有效利用資源。 

3.推廣本市大眾運輸政策，促進大眾運輸發展。

14,437千元

　2078 國外旅費

合計

2000 業務費

　2021 其他業務租金

　2039 委辦費

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

927,000 收支併列927,000元

927,000 　

年 1 927,000 927,000 補助公車業者辦理110年

度公路公共運輸服務升

級計畫-110年度武陵櫻

花季梨山端疏運公共運

輸行銷宣傳計畫。(B-墊

付案)(依據臺中市議會

110.5.14議事字第

1100002390號函)

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目
大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

規

劃

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

規

劃
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 運籌管理科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,759,948千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

154,644,000 304,640,000 市款-300,000,000元，收

支併列150,004,000元

2,400,000 收支併列2,400,000元

2,400,000 　

年 1 1,200,000 1,200,000 委託學術單位、民間機

構等辦理109年度公路公

共運輸多元推升計畫-市

區汽車客運業營運及服

務評鑑。(B-墊付案)(依

據臺中市議會109.12.8議

事字第1090007965號函)

年 1 1,200,000 1,200,000 委託學術單位、民間機

構等辦理110年度公路公

共運輸多元推升計畫-市

區汽車客運業營運及服

務評鑑。(依據交通部公

路總局110.5.10路運計字

第1100051123號函)

152,244,000 304,640,000 市款-300,000,000元，收

支併列147,604,000元

151,893,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

用途別科目

4000 獎補助費

58081961204

大眾運輸管理及工程-大眾運輸管理

2,909,944千元

1.交通部公路總局補助辦理「109及110年度公路公共運輸多元推升計畫-市區汽車客運業營運

及服務評鑑」。 

2.交通部公路總局補助辦理「110年公路公共運輸多元推升計畫-連續假期公共運輸轉乘市區

客運優惠計畫」。 

3.交通部公路總局補助辦理「110年度公路公共運輸多元推升計畫-市區汽車客運營運虧損補

貼(既有路線)、(移撥路線)」。 

4.追減臺中市市區公車票價上限差額補貼計畫。 

5.追減臺中市市區公車免費乘車優惠計畫。

1.執行市區公車評鑑作業，督促客運業者提升服務品質。 

2.實施連續假期轉乘優惠，鼓勵民眾連續假期期間多使用公共運輸，降低私人運具使用。 

3.執行市區公車營運虧損補貼作業，輔導偏鄉及服務性路線永續經營。

-149,996千元

　4040 對國內團體之捐助

合計

2000 業務費

　2039 委辦費

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 80,000,000 80,000,000 110年度公路公共運輸多

元推升計畫-市區汽車客

運業營運虧損補貼(既有

路線)。(依據交通部公

路總局110.5.10路運計字

第1100051123號函)

年 1 70,353,000 70,353,000 110年度公路公共運輸多

元推升計畫-市區汽車客

運業營運虧損補貼(移撥

路線)。(依據交通部公

路總局110.5.10路運計字

第1100051123號函)

年 1 1,540,000 1,540,000 補助台中客運、仁友客

運、統聯客運、巨業交

通、全航客運、豐原客

運、東南客運、豐榮客

運、苗栗客運、中台灣

客運、和欣客運、四方

公司、捷順交通、中鹿

客運、總達客運、建明

客運辦理110年公路公共

運輸多元推升計畫-連續

假期公共運輸轉乘市區

客運優惠計畫。(依據交

通部公路總局110.3.25路

運計字第1100031575號

函)

351,000 304,640,000 　

年 1 351,000 351,000 補助台中客運、仁友客

運、統聯客運、巨業交

通、全航客運、豐原客

運、東南客運、豐榮客

運、苗栗客運、中台灣

客運、和欣客運、四方

公司、捷順交通、中鹿

客運、總達客運、建明

客運辦理110年公路公共

運輸多元推升計畫-連續

假期公共運輸轉乘市區

客運優惠計畫。(依據交

通部公路總局110.3.25路

運計字第1100031575號

函)

年 1 4,640,000 4,640,000 追減臺中市市區公車票

價上限差額補貼計畫。

(臺中市環境保護基金)

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

　4090 其他補助及捐助

用途別科目
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 300,000,000 300,000,000 追減臺中市市區公車免

費乘車優惠計畫。

用途別科目
大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

運輸工程科、設計工程

科、智慧機電工程科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,470,742千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

813,386,000 市款700,454,000元，收

支併列112,932,000元

733,274,000 市款700,454,000元，收

支併列32,820,000元

733,274,000 　

年 1 2,773,000 2,773,000 108年度公路公共運輸多

元推升計畫-大型候車設

施-烏日客運南站設計監

造及建置。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

109.9.15議事字第

1090005731號函)

座 75 250,000 18,750,000 109年度公路公共運輸多

元推升計畫-建構一般型

候車亭─75座。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

110.5.14議事字第

1100002390號函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

用途別科目

58081969001

一般建築及設備-一般建築及設備

1,657,356千元

1.交通部公路總局補助辦理「108年度公路公共運輸多元推升計畫-大型候車設施-烏日客運南

站設計監造及建置」。 

2.交通部公路總局補助辦理「109年度公路公共運輸多元推升計畫-建構一般型候車亭─75

座」。 

3.交通部公路總局補助辦理「109年度公路公共運輸多元推升計畫-建構智慧型站牌─附掛式

LED 90座、獨立式智慧型站牌60座」。 

4.臺中都會區大眾捷運系統烏日文心北屯線建設計畫。 

5.交通部公路總局補助辦理「109年度電動大客車補助計畫-補助四方公司249路新闢路線6輛

甲類電動大客車補助計畫」。 

6.交通部公路總局補助辦理「109年度電動大客車補助計畫-補助中鹿客運52路及123路汰舊換

新18輛甲類電動大客車補助計畫」。

1.本年度如期完成大型候車設施-烏日客運南站設計監造及建置。 

2.本年度如期完成建置75座候車亭。 

3.本年度如期完成建構智慧型站牌─附掛式LED 90座、獨立式智慧型站牌60座。 

4.本年度如期完成四方公司、中鹿客運電動大客車補助，營造低碳公車環境。 

5.依預定進度完成臺中都會區大眾捷運系統烏日文心北屯線建設計畫。

813,386千元

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 11,250,000 11,250,000 109年度公路公共運輸多

元推升計畫-建構智慧型

站牌─附掛式LED 90

座、獨立式智慧型站牌

60座。(B-墊付案)(依據

臺中市議會110.1.25議事

字第1100000544號函)

年 1 700,501,000 700,501,000 臺中都會區大眾捷運系

統烏日文心北屯線建設

計畫。(市庫700,454千元

，中央補助款47千

元)(依據交通部鐵道局

110.3.11鐵道工字第

1103400869號函)

80,112,000 收支併列80,112,000元

80,112,000 　

輛 6 3,338,000 20,028,000 109年度電動大客車補助

計畫-補助四方公司249

路新闢路線6輛甲類電

動大客車補助計畫。(B-

墊付案)(依據臺中市議

會110.5.14議事字第

1100002390號函)

輛 18 3,338,000 60,084,000 109年度電動大客車補助

計畫-補助中鹿客運52路

及123路汰舊換新18輛甲

類電動大客車補助計

畫。(B-墊付案)(依據臺

中市議會110.5.14議事字

第1100002390號函)

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目
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臺中市公共運輸及捷運工程處

中華民國110年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 677,827 15,910 -151,469 -135,559 733,274 80,112 813,386

58081960000
交通支出

677,827 15,910 -151,469 -135,559 733,274 80,112 813,386

　58081961200
　大眾運輸管理及
　工程

-135,559 15,910 -151,469 -135,559

　　58081961201
　　大眾運輸規劃

14,437 13,510 927 14,437

　　58081961204
　　大眾運輸管理

-149,996 2,400 -152,396 -149,996

　58081969000
　一般建築及設備

813,386 733,274 80,112 813,386

　　58081969001
　　一般建築及設備

813,386 733,274 80,112 813,386
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年度 單位：新臺幣千元中華民國110

臺中市公共運輸

歲出按職能及經

及捷運工程處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 15,910 152,820 -304,289 80,112-135,559 733,274 813,386 677,827

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 15,910 152,820 -304,289 80,112-135,559 733,274 813,386 677,827

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國110

臺中市公共運輸

歲出按職能及經

及捷運工程處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 15,910 152,820 -304,289 80,112-135,559 733,274 813,386 677,827

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 15,910 152,820 -304,289 80,112-135,559 733,274 813,386 677,827

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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款 項 目 節 名稱及編號 款 項 目 節 名稱及編號

總計 (4,640) 總計 (4,640)

08 00080000000 (4,640) 08 12000000000 (4,640)

臺中市政府交通局主管 其他收入

007 00081960000 (4,640) 084 12173500000 (4,640)

臺中市公共運輸及捷運

工程處

臺中市政府環境保護

局

02 58081961200 (4,640) 01 12173500200 (4,640)

大眾運輸管理及工程 雜項收入

04 58081961204 (4,640) 03 12173500210 (4,640)

大眾運輸管理 其他雜項收入

科        目
預算數

科        目
預算數

臺中市公共運輸及捷運工程處

轉帳收支對照表
中華民國110年度

歲            出 歲            入

                  單位：新台幣千元
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